
 

 

UCHWAŁA NR XII/94/2025 

RADY MIEJSKIEJ W OŚNIE LUBUSKIM 

z dnia 30 września 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr IX/75/2019 Rady Miejskiej w Ośnie Lubuskim z dnia 28 listopada 2019 r. 

w sprawie utworzenia i nadania statutu Środowiskowego Domu Samopomocy w Ośnie Lubuskim 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 z późn.zm.) w związku z art. 18 ust. I pkt 5, art. 5 Ic  

ust I ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U z 2025 r. poz. 1214 ze zm.) art. I l  

ust 2 i art. 12 ust 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U z 2024 r. poz. 1530 ze 

zm.), oraz S 4 ust I pkt I rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 2010 r. 

w sprawie środowiskowych domów samopomocy (Dz. U. z 2020 r, poz. 249 ze zm.) Rada Miejska w Ośnie 

Lubuskim uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale nr IX/75/2019 Rady Miejskiej w Ośnie Lubuskim z dnia 28 listopada 2019 r. w sprawie 

utworzenia i nadania statutu Środowiskowego Domu Samopomocy w Ośnie Lubuskim wprowadza się 

następujące zmiany: 

1. Zmienia się treść załącznika do uchwały Nr IX/75/2019 w sprawie utworzenia i nadania statutu 

Środowiskowego Domu Samopomocy w Ośnie Lubuskim, który otrzymuje brzmienie jak w załączniku do 

niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ośna Lubuskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

Henryk Łapko 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 7 października 2025 r.

Poz. 2313



Załącznik 

do uchwały nr XII/94/2025 

Rady Miejskiej w Ośnie Lubuskim 

z dnia 30 września 2025 r. 

 

STATUT  

ŚRODOWISKOWEGO DOMU SAMOPOMOCY W OŚNIE LUBUSKIM   

 

Rozdział 1.  

Postanowienia ogólne  

§ 1. Środowiskowy Dom Samopomocy w Ośnie Lubuskim działa na podstawie:  

1) ustawy z dnia 12 marca 2004r.  o pomocy społecznej (t.j. Dz.U. z 2025r.,  poz. 1214 ze zm.);  

2) ustawy z dnia  19 sierpnia 1994r. o ochronie zdrowia psychicznego (t.j. Dz.U z 2024r., poz. 917 ze 

zm.);  

3) ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j.  Dz.U. z 2025r., poz. 1153 ze zm.)  

4) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych  (t.j. Dz.U. z 2024r., poz. 1530 ze zm.),  

5) ustawy o pracownikach samorządowych (t.j. Dz.U. z 2024r. poz. 1135 ze zm.),  

6) ustawy  z dnia 29 września 1994r.  o rachunkowości (t.j. Dz.U. z 2023r., poz. 120 ze zm.);  

7) rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 2010r. w sprawie 

środowiskowych domów pomocy  (Dz.U. z 2020r, Nr 249);  

8) niniejszego Statutu.  

§ 2. Ośrodek Wsparcia dla Osób z zaburzeniami psychicznymi – środowiskowy dom samopomocy typu 

A, typu B, typu C i typu D, pod nazwą: Środowiskowy Dom Samopomocy w Ośnie Lubuskim jest 

wyodrębnioną jednostką organizacyjną Gminy Ośno Lubuskie działającą jako jednostka budżetowa  

w rozumieniu przepisów ustawy o finansach publicznych.  

§ 3. Siedziba mieści się  w Ośnie Lubuskim ul. Rybacka 3e, 69-220 Ośno Lubuskie.  

 

Rozdział 2.  

Cel i przedmiot działania Środowiskowego Domu Samopomocy  

§ 4. 1. Środowiskowy Dom Samopomocy jest ośrodkiem wsparcia dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi typu A, B, C i D tzn. dla osób psychicznie chorych; osób z niepełnosprawnością 

intelektualną  oraz dla osób ze spektrum autyzmu lub niepełnosprawnościami sprzężonymi  zwanych dalej 

uczestnikami.  

2. Środowiskowy Dom Samopomocy świadczy usługi na rzecz uczestników z terenu Gminy Ośno 

Lubuskie zgodnie z delegacją zawartą w art. 51 a ust 2 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy 

społecznej.  

3. Do Środowiskowego Domu Samopomocy mogą być również przyjmowania uczestnicy spoza 

Gminy Ośno Lubuskie, jeżeli środowiskowy Dom Samopomocy dysponuje wolnymi miejscami 

oraz zostało zawarte porozumienie na realizację zadania publicznego pomiędzy odpowiednimi 

organami jednostek samorządu terytorialnego w tym, organu właściwego dla miejsca zamieszkania 

osoby ubiegającej się o przyjęcie do palcówki.  

4. Zasady odpłatności za usługi świadczone przez Środowiskowy Dom Samopomocy reguluje ustawa 

z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej.  

§ 5. Celem działania Środowiskowego Domu Samopomocy jest realizacja zadań zleconych z zakresu 

administracji rządowej mających na celu ochronę zdrowia psychicznego poprzez udzielenie oparcia 

społecznego osobom z zaburzeniami psychicznymi.  

§ 6. Środowiskowy Dom Samopomocy świadczy usługi w ramach indywidualnych lub zespołowych 

treningów samoobsługi i treningów umiejętności społecznych, polegających na nauce, rozwijaniu lub 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 2313



podtrzymywaniu umiejętności w zakresie czynności dnia codziennego i funkcjonowania w życiu 

społecznym.  

§ 7. 1. Środowiskowy Dom Samopomocy świadczy usługi w postaci:  

1) treningu funkcjonowania w życiu codziennym;  

2) treningu umiejętności interpersonalnych i rozwiązywania problemów;  

3) treningu umiejętności komunikacyjnych;  

4) treningu umiejętności spędzania czasu wolnego;  

5) poradnictwa psychologicznego;  

6) pomocy w załatwianiu spraw urzędowych,  

7) pomocy w dostępie do niezbędnych świadczeń zdrowotnych;  

8) niezbędnej opieki;  

9) terapii ruchowej;  

10) innych form postępowania przygotowujących do uczestnictwa w warsztatach terapii zajęciowej lub 

podjęcia zatrudnienia.  

 

Rozdział 3.  

Zarządzanie i organizacja Środowiskowego Domu Samopomocy 

 § 8. 1. Środowiskowym  Domem Samopomocy w Ośnie Lubuskim kieruje kierownik. 

2. Czynności z zakresu prawa pracy wobec kierownika wykonuje Burmistrz Ośna Lubuskiego.  

3. Kierownik zarządzając Środowiskowym Domem Samopomocy zapewnia wykonywanie jego zadań 

statutowych, ustala jego organizację wewnętrzną oraz reprezentuje go na zewnątrz.  

4. Kierownik wykonuje czynności z zakresu prawa pracy wobec pracowników Środowiskowego 

Domu Samopomocy.  

 

Rozdział 4.  

Gospodarka finansowa i mienie Środowiskowego Domu Samopomocy  

§ 9. Działalność Środowiskowego Domu Samopomocy finansowana jest ze środków przeznaczonych 

na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej, przekazywanych przez Wojewodę 

Lubuskiego.  

§ 10. 1 Za prawidłową gospodarkę finansową Środowiskowego Domu Samopomocy odpowiada 

kierownik. 

2. Podstawą gospodarki finansowej Środowiskowego Domu Samopomocy jest roczny plan finansowy 

jednostki.  

3. Projekt rocznego planu finansowego kierownik Środowiskowego Domu Samopomocy przedkłada 

Burmistrzowi Ośna Lubuskiego do zatwierdzenia, na każdy rok kalendarzowy w terminach i na 

zasadach określonych w przepisach dotyczących procedury uchwalania budżetu.  

§ 11. Środowiskowy Dom Samopomocy posiada odrębny rachunek bankowy.  

§ 12. Kierownik Środowiskowego Domu Samopomocy sporządza i przedkłada organom gminy 

sprawozdanie ze swojej działalności.  

§ 13. Środowiskowy Dom Samopomocy wyposażony jest w mienie komunalne stanowiące własność 

gminy, służące do realizacji zadań statutowych zgodnie z przeznaczeniem.  

 

Rozdział 5.  

Nadzór i kontrola 

§ 14. 1 Nadzór bezpośredni nad Środowiskowym Domem Samopomocy sprawuje Burmistrz Ośna 

Lubuskiego.  

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 2313



2. Nadzór merytoryczny i kontrolny nad Środowiskowym Domem Samopomocy sprawuje Wojewoda 

Lubuski. 

 

Rozdział 6.  

Postanowienia końcowe  

§ 15. Kierownik Środowiskowego Domu Samopomocy ponosi odpowiedzialność za przestrzeganie 

postanowień niniejszego statutu.  

§ 16. Zmiana postanowień niniejszego statutu następuje w trybie właściwym dla jego uchwalenia.  

§ 17. W sprawach nie uregulowanych w statucie mają zastosowanie odpowiednie przepisy ustawy  

o pomocy społecznej i przepisy wykonawcze do tej ustawy, przepisy Kodeksu pracy oraz inne 

obowiązujące akty prawne.  

§ 18. Środowiskowy Dom Samopomocy w Ośnie Lubuskim używa pieczęci o treści:  

Środowiskowy Dom Samopomocy  

ul. Rybacka 3e  

69-220 Ośno Lubuskie  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 4 – Poz. 2313


		2025-10-07T13:42:57+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




